Sed ea attenditur, quæ ex legibus, & juris prudentibus sumitur, & propterea videmus, quod quamvis extet statutum pretiosum, licet sit durum, & rigorosum, tamen est servandum nullâ habitâ consideratione aequitatis non scriptæ, quia tunc ea non dicitur aequitas tanquam ex motu, & affectione contra jus scriptum dependens, & sic non sequenda, imò per Judices est evitanda, aliàs nihil reperiretur certum, & perpetuum in jure nostro si quilibet liceret extorquere statum causarum, & illum ad imaginariam, & abusivam aequitatem reducere refert, & sequitur, *Ursell. cit. concl. 66. n. 21. dicens n. 22. nec procedere quando aequitas*

esset scripta in genere ut est neminem locupletari debere cum alterius jactura. Rigor verò esset scriptus in specie veluti dicitur in usucapionibus, & præscriptionibus ea ratione, ne dominia super incerto vagentur, in quibus enim terminis rigor aequitati præfertur, veluti sit species generi, ut optimè probatur in *l. 1. ubi DD. ff. de usucap. juncta l. nam hoc natura ubi Bart. ff. de contit. indebit. Dyn. in reg. possessor. de reg. jur. Joan. Andr. in cap. fin. de solut. & Roman. in l. in insulam in 7. col. ff. de verb. oblig. & Rot. dec. 1. de verum permut. in novis sub num. 1. vers. in tertio dubio, & nu. sequ. licet istud, quod fuit dictum de specie generi derogante procedat in illis terminis, in quibus gerat, & ubi species super eodem jure concurrunt, & secus si super diverso, ut voluit, *Rot. in una Urbe vetana fructuum veteris 11. Januarii 1602. coram Eminent. Card. Lancellotto, & tutatur Rolan. conf. 8. num. 38. & seq.**

Cujus diversitatis ratio suapte illa assignatur, quia quando species non est contraria generi, tunc intrat illa regula, ut scilicet dispositum in genere habeat etiam locum in suis speciebus, quia genus species sub se comprehendit, & sic in istis terminis generi non derogatur per speciem, at secus si e converso, ut fuit dictum à *Rot. in Mediolanen. Decimarum 9. Junii 1610. coram Pirovano quæ est apud Farinac. dec. 291. num. 7. & 17.*

Favore autem miserabilium personarum infurgit privilegium, ut aequitas præferatur rigori scripto nisi tamen in tertii redundet præjudicium.

Sumit robur hæc opinio ab illo simili, quia videmus favore Ecclesiarum, & Ecclesiasticarum personarum aequitatem esse servandam, & non rigorem scriptum, dummodo non fiat alteri præjudicium quoad interesse *cap. 1. de dolo, & contumac. ibi in Ecclesiasticis & negotiis rigor, & districtio juris non requiritur, sequitur novissimè Genuens. in suis practicabil. Ecclesiast. quæst. 176. in fin. asserens esse valde notandum.*